
 

  OBEC ČERMNÁ VE SLEZSKU 
 

 

 
749 01 ČERMNÁ VE SLEZSKU 81                                                                                                     tel./fax.: 556 300 023 

Bankovní spojení: KB OPAVA, EXPOZITURA VÍTKOV                                                               mobil :   728 745  765 

Číslo účtu: 27021 – 821/0100                                                                                                         e-mail: oucermna@c-box.cz 

 

ROZPOČTOVÝ VÝHLED na roky 2015 a 2016 

 
Rozpočtový výhled je nástrojem střednědobého plánování a je přínosný i pro ty nejmenší obce. 

Rozpočtový výhled je dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

pro všechny územně samosprávné celky povinnou součástí rozpočtového hospodaření. 

Rozpočtový výhled dává obcím přehled o finančních zdrojích a potřebách v delším časovém 

horizontu, než jeden kalendářní rok. Především pro plánování investičních potřeb a analýzu 

možností využívání návratných finančních prostředků je takový přehled nezbytný. Při čerpání 

finančních prostředků z EU je přínos rozpočtového výhledu ještě markantnější. 
  

Obec bude pracovat s vyrovnaným rozpočtem. V roce 2014 požádá o dataci na 

zateplení budovy obecního úřadu a mateřské školy, dále bude snaha získat dotace 

na projekt rekonstrukce hasičské zbrojnice a výstavbu nového víceúčelového 

hřiště. Pokud se toto podaří, budou náklady na investice spolufinancovány ze 

získaných dotací v roce 2015.  

Nemalé finanční náklady si vyžádá společenská, kulturní a sportovní akce  - Setkání 

Čermných, které bude v roce 2015 obec Čermná ve Slezsku pořádat. 

Pro rok 2016 obec plánuje výstavbu chodníku cca 200m, opět budeme žádat o 

dotaci. 

Obec bude využívat titul veřejně prospěšných prací – pracovníky vedené na úřadu 

práce pro sezonní práce v obci, hlavně pro úklid veřejných prostranství.  

 

 

 



 
 

 Rok 2015 
 

 Rok 2016 
 

Třída 1- Daňové  
příjmy  

 
 3. 900.000,- 

 

 
3. 750. 000 

 

 
Třída 2 - Nedaňové  
příjmy 
 

 
370. 000,- 

 
 

 
  350.000,- 

 
 

Třída 3 – Kapitálové 
příjmy 
 

 
   40.000,- 

 

   
  40. 000,- 

 

Třída 4 – Přijaté  
transfery 

 
   60. 000,- 

 
600.000,- 

Příjmy celkem 
 

 
4.370.000,- 

 
4.740.000,- 

Třída 5 – Běžné  
výdaje 
 

 
3.280.200,00 

 

 
3.800.000,00 

 

Třída 6 – Kapitálové  
výdaje 

 
1.089.800,- 

 
  940.000,- 

 
Výdaje celkem 
 

 
4.370.000,- 

 

 
4.740.000,- 

 

 

 

 

 

 

Milan Baroň  

starosta 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 06. 01. 2014 

 

Sňato: 

 


